Ne quis publice, aut privatum doceat, aut defen-dat, litera ut scientia ex Confessione acquista cum gravamine paenitentis, quamvis fecisset deret, quecumque ejus resolutio, & quamvis multo maius gravamen ejusdem paenitentis ex non usita sequeretur, mandari etiam universitatem Sacra-menti paenitentie ministris, ut tali doctrina in proxim deducenda proposita absidente, apud Arsfdekin tom. 2. pag. 238. & Fenech. de filio.

3227 Proexterna igitur subditorum gubernatione, Superior super peccato ex Confessione cognito ita e gerente debet, ut si nunquam illud audiret; ac proinde habeat in mente dictum Scotti: Non attendet esse Deum.

3228 Non potest Superior ex notitia peccati in Confessione habita, inquirere media ad illud scindendum extra Confessionem; ad finem sic puniri subditum, aut alium actum circa personam paenitentis exercendum; que ex hoc maxime odiosum redderetur (Sacramen-tum paenitentis, ne dum paenitentis patraretur, utrum ei notitia, quam de aliorum peccatis in Confessione haberuntur, ad extorvem gubernationem utantur).

3229 Confessarius, non obstante Confessione, potest uti notitia peccati, quam alium de habet, dummodo cum nullo modo per notitiam Confessionis adjuvet, & abit scandalum; si quin non utitur notitia Sacramen-tali.

3230 Confessarius, si ex complicis Confessione letat paenitentis peccatum, quod ipse non confitetur, non potest ipsum de eo speciatim interrogare, sed folum in genere, an habeat aliquid peccatum, good confiteatur; quod si negat, eum tenetur absolvere, si alias impeditum non inveniat.

3231 Si illud sciat extra Confessionem ex au-tu-fide digni, tenetur cum interrogare in spe-cie: quod si negat, debet pariter eum absolve-re, qui putare potest illud cum alio Confessario esse confitum, vel relatorem ef-fos, quia in penitentia foro credendum est paenitent, sicut contra le, ita & pro fe. Si tamen illud certo confit Confessario, quantum v. grat. turantem, blasphemantem, &c. vidit, & certo sciens non esse cum alio confitum, tunc si negat, eum absolvere non debet, utpote indispositum, Arsfdekin tom. 2. pag. 237.

3232 Nullo pacto licet Confessario loqui cum paenitente de peccatis in Confessione audi-tus; quia ruborem affert, & reddit odiosum Confessionem: licet autem de ipsius paenitentis licentia, quam concedere conetur, si ipse prior de illis logii insipiat.

3233 Si Confessarius in Confessione gra-vem errorem commisit, qui pendat in futu-rum, v. gr. quia bona fide confulit contra-ctum, quem postea usurarium repert, tenetur petere a paenitentis licentiam loquendi de materia Confessionis præterita ad salutem animæ illius pertinente. Si paenitens neget, & probabilitus est, quod posuit de peccato, & te-gillo.

X 4 la

loqui, ac errore corrigere. 1. Quia tunc Proprie non loquuntur extra Confessionem, sed perfici eam, que inchoata, & imperfecta erat. 2. Quia in casu mali confusii, nil loquuntur de Confessione præterita, sed sicut confusione male datum rescurat, Ardekin tom. 2. pag. 336. num. 13. & Fenech. Quod si penitentis audire non velit, debet Confessarius unum monere, quid sit in malo statu, denegando licentiam, & recusando audiendum.

3234 Si penitens, ob aliquem bonum finem, ver. grat. ad Confusum à doctori potendum, an malum aliquod avertendum, &c. licentiam, ut Confessario, de proprio peccato, aut alia re confessio eius alio loquendi, potest Confessarius sine fractione signili, cum eo loqui, sed non cum altero, ad quem licentia non fuit concessa; quia id, quod penitentis potest facere per se, potest per alium facere, nec Confessus odiosa redditur; licentia autem debet esse praesumptiva, & nullo modo sufficiat, aut periculosa; immo tunc peccatum manifestare debet, & de quod confusum petit, non peccatum.

3235 Dixi, ob aliquem bonum finem; quia ut rite advertit Scotus in 4. d. 21. q. 2. lnt. L. ius signi Sacramentum non est tantum ipsius confitentis, sed etiam totius communis fiduciae, quia alias mortalia perturbatur, & ipsius Sacramentum, cui ipse penitentis renunciari non potest; ac proinde non potest penitentis ex lubricitate, & levitate licentiam Confessari dare de re confessione pertinente loquendi, nec Confessarius ea uti debet sine magna Sacramenti irreverentia.

3236 Ille vero, cui Confessarius peccatum de penitentis licentia manifestavit, ob confusum, ut aliam causam ad abolutionem Sacramentalem spelicantem, ad signum Sacramentale tenet, quia eti non notitia ex Confessione orta, ad Confessionem ordinata, Ardekin. cit. pag. 237. n. 15.

3237 Ad signum Sacramentale tenet ultra Confessarium, interpres ille, quem Confessarius super re Confessionis consuluit; laicus, qui Sacerdotem sibi fingens, Confessionem excepti, aut qui caluniar peccatum confitentis audivit; item ille, cui Confessarius facile revelavit peccatum. Ita Scotus in 4. d. 21. q. 2. lnt. N. L. qui advertit prefatos præter Confessarium tener signum Sacramentale, ita ut facilius contra Sacramentum reverentiam committant, si de eo peccato loquuntur, quatenus ad eos notitia ex Sacramento pertinet; non ramenunt eodem rigore, quia non subiaceant possum Canonis, quibus ipso Confessarii subdun-

tur; que in cap. omnis utriusque excessus de panitia remittit, sunt depositio & perpetua penitentia in articulo Monasteria luenda.

3238 Penitens non tenetur ad signum Sacramentale, tenetur vero ad secretum naturale, quod ea, ex quorum manifestatio lequeretur gravis infamia fui, aut Confessarii. Omnia vide casum n. 2930.

C A P U T V.

De Ministro Saer. Panit.

3239 **M**inister hujus Sacramentum est filius Sacerdos. In eo, ut valide absolvat, requiritur intentio, potestas Ordinis, & jurisdictionis. Potestas Ordinis dicitur potestas remota, potestas vero jurisdictionis potestas proxima, quatenus Sacerdos vi ordinacionis accepti a Christo potestatem ad absolvendum, sed non accepti subditos. Unde jurisdictione Confessarii Est jux in subditos ad excepcionem postulati ab solvendo, quam ex vi ordinis Sacerdos habet. Hinc absolvitur à Sacerdote data fine jurisdictione, est nulla. ex Trident. fess. 14. capit. 7. Quia Sacramentum penitentia est actus judicii, qui si exercitatur in non subditum, est nullus; vid. numero 3238.

3240 Hinc sit, quod simplex Sacerdos non approbat, non possit validè absolvere à veniibus, aut mortalibus alias confessis. Ita Martinus dicti. 21. qu. 8. num. 202. Faber Brancatus, & Scotetus; quia licet materia sit libera, absolvitur est sententia, & actus judicii, qui in non subditum est nullus. Unde oppositus opinio natus fuit prohibitus ab Innoc. XI. in. num. 2935.

3241 Jurisdictione est triplex, ordinaria, delegata, & ex concessione juris.

Orderianus, habet ratione officii eam, habet Summus Pontifex in omnes Christi fideles. Episcopus, & eius Vicarius in omnibus ad suam diocesim pertinentes, Parochus in filios Parochianos, & Parochi Regularis in suis subditos; tales sunt Generales, Provinciales, Priores, & Guardiani, qui quidem alia approbatione non indigent, ut suorum subditorum Confessiones excipiant, quia tam ex iure communi, quam ex statutis nostris Ordinis, sunt proprii Sacerdotes.

Parochus reliqua Parochia indiget approbationem, Sieti de Peñis. n. 757. cum com. quia tunc confessus officium Parochiale, ratione cuius competit potestas ordinaria.

3242 Delegata, que non ex vi officii, sed

ex concessione Ordinarii Sacerdoti communicatur.

3243 Parochus, non obtinens Beneficium, cui etiam annexa cura animarum, non indiget alia approbatione; bene vero, non officium, vel Beneficium relinquat, Ardekin tom. 2. pag. 207. num. 2.

3244 Ex concessione juris, competit habentibus ius vel privilegium eligendi pro se Confessarium non approbatum. Tales sunt Cardinales, & Episcopi.

Item Praefati Religionum, videlicet Generales, Provinciales, Commissarii, Visitatores, Superioris locales, Commissarii, & Procuratores Curie Romane, & Vicarii Conventuum in Capite, qui gubernant in Capite, hoc est, qui gubernant in absentia, aut morte Superioris locales, Melphi in Comm. & 7. flat. 1. qu. 2. & 7. Praefati Confessariorum eligere possunt non solum in Conventu, sed etiam extra, sicut etiam extra possunt suorum subditorum confessiones audire; quia privilegium est personale, non locale. De Episcopis alio modo dicitur Diana p. 3. tr. 2. ref. 3. contra Villalobos in sum. tom. 1. rr. 9. diff. 5. 4.

Parochi, aut qui Beneficium Communem, non possunt sibi eligere in Confessarii simplicem Sacerdotem non approbat ab Ordinario; quia non sunt Praefati: v. in pag. 2. prop. 16. ab Alex. VII. dama. & n. 3275.

3245 In articulo mortis quilibet simplex Sacerdos, non approbatus, immo excommunicatus vitandus, haereticus, &c. si non sit alius promplus, potest quilibet fidelis a quibusvis cibibus & coniuris etiam reservatis ab solvendo, ex Trident. fess. 14. . . . 7. quia in articulo mortis nulla est reservatio, & Trident. nullum excipit Sacerdotem, sed ample loquitur: Verumtamen pro admisso, ne bac ipsa occasione aliquis pretereat, in eadem Ecclesia Dei confunditione semper fuit, ut nulla sit reservatio in articulo mortis; atque ideo omnes Sacerdotes quilibet penitentia a quibusvis peccatis, & confessis absolveantur possunt.

Hinc pro tali causa Ecclesia dat jurisdictionem, & tollit omne impedimentum Canonum ex parte Sacerdotibus: vide tom. 3. numero 171. Idem tenet in istis circumstantiis Episcopi, qui cum possit impeditur, filet?

3246 Quamplures Doctores, Diana, Lugo, Poncios, Faber, & ali apud Matrrium disp. 21. qu. 8. num. 202. rite sub articulo mortis etiam comprehendunt periculum probabile mortis, cum hoc solo discrimine, ut in periculo mortis Sacerdos absolvere possit directere a quibusvis peccatis, etiam reservatis, & confusis vero peccatis non nisi sub conditione, ut periculo reservatis non nisi sub conditione, ut periculo aplatio coram Superiori se presentet, nemum

Non
707